

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

lucrari de executie

Valoarea de deviz 906 203,98 lei

Intocmit in prețuri curente 15.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. I.PARTEA CAROSABILA				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	120,500	231,95 92,26	27 950,44 11 116,85
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	901,000	18,45 18,45	16 624,53 16 624,53
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	128,000	18,45 18,45	2 361,75 2 361,75
4	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3	1,450	1 137,38 0,00	1 649,20 0,00
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	348,000	17,50 0,00	6 090,00 0,00
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,410	787,07 0,00	322,70 0,00
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	73,000	17,50 0,00	1 277,50 0,00
8	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	1,860	102,01 23,06	189,73 42,90

1	2	3	4	5	6	7
9	DE09C	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	901,000	146,65 34,60	132 128,05 31 171,00
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	128,000	191,29 34,02	24 485,68 4 354,48
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	200,600	516,30 34,60	103 570,27 6 939,96
12	RpAcF01B 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	10,000	933,40 103,79	9 333,97 1 037,88
13	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	10,000	1 710,17 47,28	17 101,72 472,81
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,200	358,08 57,08	429,70 68,50
15	RpAcF04A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor din beton simplu, avind adincimea de 2-4 m	m3	0,190	2 163,95 219,11	411,15 41,63
16	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere	buc	2,000	1 901,15 65,16	3 802,31 130,31
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte PGg (BA8) , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 053,000	116,25 2,88	238 663,81 5 918,80
18	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	23,000	118,78 118,78	2 731,93 2 731,93
19	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 300 mm	m	17,000	443,80 22,49	7 544,56 382,29

1	2	3	4	5	6	7
20	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,300	215,03 0,00	64,51 0,00
		Total I.PARTEA CAROSABILA Inclusiv salariu				596 733,51 83 395,62
		2. 2.CONSTRUCTIA PODETULUI de DIAM..3.0.				
21	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,030	898,33 0,00	26,95 0,00
22	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	1,200	186,24 186,24	223,49 223,49
23	TsC54C	Strat de fundatie din Nisip- pietris (sub corpul podetului)	m3	5,060	358,09 57,08	1 811,94 288,82
24	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (fundatie)	m3	3,600	1 603,59 183,94	5 772,92 662,17
25	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Inele prefabricate 2,0x2,0 3II10, 100) -1 buc	m3	0,700	13 654,29 461,29	9 558,00 322,90
26	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Inele prefabricate 2,0x2,0 3II35, 100) -2 buc	m3	3,500	13 654,28 461,28	47 789,98 1 614,48
27	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	36,000	87,73 32,52	3 158,31 1 170,73
28	TsC54C	Strat de fundatie din nisip - pietris	m3	1,800	358,08 57,08	644,55 102,75
29	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	1,600	1 603,34 183,94	2 565,35 294,30

1	2	3	4	5	6	7
30	DI135	Executarea parapetului metalic (tip cruce)	m	4,000	544,40 76,69	2 177,60 306,75
		Total 2.CONSTRUCTIA PODETULUI de DIAM..3.0. Inclusiv salariu				73 729,09 4 986,39

		Total	lei	670 462,60
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	21 211,68
		Total	100,00 +	691 674,28
		Cheltuieli de regie	6,00 %	41 500,46
		Total	100,00 +	733 174,74
		Beneficiu de deviz	3,00 %	21 995,24
		Total	100,00 +	755 169,98
		TVA	20,00 %	151 034,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		906 203,98 88 382,01

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a trotuarelor
adiacente strazilor centrale baltata si Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. I.PARTEA CAROSABILA				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			231,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	416,00	7,95
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,50
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	150,00	116,25
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
4	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3			1 137,38
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	350,00	1 137,38
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			17,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	350,00	17,50
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,07
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,07
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			17,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	350,00	17,50
8	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			102,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0060	260,00	1,54
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	176,00	77,40
9	DE09C	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			146,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	57,66	9,23
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 150,00	51,75
	26661228003100	Bordura pentru trotuare (100x20x8)	m	1,0050	60,00	60,30
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			191,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 150,00	51,75
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30x15	m	1,0050	105,00	105,53
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			516,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	295,00	59,89
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	295,00	359,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	416,00	17,47
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	278,00	4,17

1	2	3	4	5	6	7
12	RpAcF01B1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			933,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	57,66	60,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,20	188,50
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0250	750,00	19,13
	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	12,6000	9,42	121,07
	1412122100880	Filer de calcar	kg	42,0200	10,00	428,60
	2320156200901	Motorina	kg	4,0000	14,50	59,16
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0300	215,00	6,58
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0300	215,00	6,58
13	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			1 710,17
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 600,00	1 632,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,50	20,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	190,00	10,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	12,50	0,17
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			358,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	215,00	247,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
15	RpAcF04A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor din beton simplu, avind adincimea de 2-4 m	m3			2 163,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0000	57,66	173,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,11
	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	1,0300	1 150,00	1 222,63
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	750,00	15,79
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	1,50	16,37
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	12,50	0,16
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	50,00	643,68
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4000	20,75	8,32
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	55,00	19,11
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	210,00	18,79
16	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere	buc			1 901,15
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	57,66	65,16
	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0000	1 800,00	1 836,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte PGg (BA8) , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			116,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 150,00	108,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	150,00	0,80
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,00	1,82
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
18	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
19	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 300 mm	m			443,80
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	57,66	22,49
	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime diam.300	m	1,0450	400,00	420,09
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	10,00	1,17
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	25,00	0,05
20	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			215,03
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	256,00	215,03

1	2	3	4	5	6	7
	2. 2.CONSTRUCTIA PODETULUI de DIAM..3.0.					
21	TsC03B2	Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuaiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			898,33
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	350,00	898,33
22	TsA20C	Saptura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			186,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	57,66	186,24
23	TsC54C	Strat de fundatie din Nisip- pietris (sub corpul podetului)	m3			358,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	215,00	247,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,51
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
24	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (fundatie)	m3			1 603,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 150,00	1 173,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 500,00	92,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	350,00	154,29
25	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Inele prefabricate 2,0x2,0 3П10, 100) -1 buc	m3			13 654,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,29
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	12 500,00	12 500,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	350,00	693,00
26	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Inele prefabricate 2,0x2,0 3П35, 100) -2 buc	m3			13 654,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,28
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	12 500,00	12 500,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	350,00	693,00
27	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			87,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	57,66	32,52
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	9 416,67	43,68
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	750,00	5,79
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	3 500,00	5,74
28	TsC54C	Strat de fundatie din nisip - pietris	m3			358,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	215,00	247,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
29	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 603,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 150,00	1 173,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 500,00	92,19
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	350,00	154,22
30	DI135	Executarea parapetului metalic (tip cruce)	m			544,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3300	57,66	76,69
	2663102100000	Beton	m3	0,0372	1 150,00	43,99
	28111063012001	Elemente metalice	t	0,0248	15 600,00	397,80
	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	0,0369	450,00	16,65
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0264	350,00	9,28

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Criuleni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse № 1 lucrari de executie

Valoarea de deviz 906 203,98 lei

Intocmit in prețuri curente 15.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,652	57,66	614,19
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,570	57,66	32,87
3.	7129020012800	Pavator	h-om	573,120	57,66	33 046,10
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	110,150	57,66	6 351,25
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	10,460	57,66	603,12
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,630	57,66	382,29
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	552,619	57,66	31 864,01
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	268,612	57,66	15 488,18
		Total manopera				88 382,01

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	192,982	1 150,00	221 929,30
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	40,722	295,00	12 012,99
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	244,531	295,00	72 136,65
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,011	260,00	2,86
5.	1412122100880	Filer de calcar	kg	428,604	10,00	4 286,04
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,575	215,00	2 058,63
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,530	190,00	100,70
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,306	215,00	65,79
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,192	2 500,00	480,00
10.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	2,446	50,00	122,30
11.	2320156200901	Motorina	kg	40,800	14,50	591,60
12.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,167	9 416,67	1 572,58
13.	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	128,520	9,42	1 210,66
14.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	1,982	10,00	19,82
15.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime diam.300	m	17,854	400,00	7 141,60
16.	2640112300739	Caramizi	buc	448,800	4,20	1 884,96
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,074	1,50	3,11
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	137,700	1,50	206,55
19.	2663102100000	Beton	m3	5,457	1 150,00	6 275,55
20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	46,305	1 150,00	53 250,75
21.	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	0,202	1 150,00	232,30
22.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,255	750,00	191,25
23.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,004	750,00	3,00
24.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30x15	m	128,640	105,00	13 507,20
25.	26661228003100	Bordura pentru trotuare (100x20x8)	m	905,505	60,00	54 330,30
26.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	4,200	12 500,00	52 500,00
27.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,059	3 500,00	206,50

28.	28111063012001	Elemente metalice	t	0,102	15 600,00	1 591,20
29.	2875274200000	Capac cu rama	buc	10,200	1 600,00	16 320,00
30.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	2,040	1 800,00	3 672,00
31.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,278	750,00	208,50
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,090	12,50	376,12
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,133	12,50	1,66
34.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,002	12,50	0,03
35.	4100126202818	Apa	m3	0,806	12,50	10,08
		Total materiale de construcții				528 502,58

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	93,388	150,00	14 008,20
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,385	50,00	169,25
3.	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,017	210,00	3,57
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,693	150,00	253,95
5.	2922140007000	Macara	h-ut	10,714	350,00	3 749,90
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,727	416,00	4 462,43
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,881	344,00	3 743,06
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	62,636	150,00	9 395,40
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,881	500,00	5 440,50
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,711	350,00	1 998,85
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,252	256,00	64,51
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,818	176,00	143,97
13.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	0,148	450,00	66,60
14.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,034	25,00	0,85
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	93,388	20,00	1 867,76
16.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,076	20,75	1,58
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,066	55,00	3,63
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,050	350,00	7 367,50
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,009	278,00	836,50
		Total utilaje de construcții				53 578,01

Total	lei	670 462,60
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	21 211,68
Total	100,00 +	691 674,28
Cheltuieli de regie	6,00 %	41 500,46
Total	100,00 +	733 174,74
Beneficiu de deviz	3,00 %	21 995,24
Total	100,00 +	755 169,98
TVA	20,00 %	151 034,00

Total deviz:

906 203,98

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)